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UROCZYSTOŚCI SZKOLNE 

Apel „Szlachetne zdrowie” 

 Zdrowie jest największym skarbem człowieka, dlatego powinno się je szanować. W 

naszej szkole promujemy zdrowy tryb życia. Tej tematyce poświęcony był także apel, który 

odbył się dnia 25.04.2018. Część artystyczną rozpoczęto wierszem Jana Kochanowskiego 

„Na zdrowie”. Dzieci przypomniały sobie o zasadach zdrowego odżywiania się oraz jak 

ważny jest sport i ruch na świeżym powietrzu. Uczniowie udzielili rad dotyczących zdrowe-

go stylu życia. 

„Ruch może zastąpić wiele lekarstw-żaden lek nie zastąpi ruchu” 

Bartek Matowicki IIa 

Męka Pańska 

 

 W marcu przed Wielkanocą robiliśmy 

„Misterium męki pańskiej”. Ról uczyliśmy się 

bardzo długo. Filip miał rolę Jezusa. Wyszło 

nam super. Na koniec graliśmy dla rodziców. 

Wszyscy nam klaskali. Ja grałam drugą kobietę. 

 

Emila Dawdo kl. 3d 
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 Święta majowe 
 Corocznie w maju Polacy 

obchodzą Święto Pracy, Dzień 

Flagi i Święto Konstytucji 3 Ma-

ja. W tym czasie w miastach od-

bywają się defilady i festyny. 

Często ludzie spacerują, a dzieci 

bawią się na dworze. W pachną-

cych ogrodach kwitną różnokolo-

rowe kwiaty i drzewa. Padają rzę-

siste, majowe deszcze i grzmi. A 

ja najbardziej lubię błyskawice. 

 

Jakubowski Joachim kl. IIID 

Majowe świętowanie 
 W Polsce w maju 

corocznie obchodzimy 

trzy święta narodowe.  

1 maja -Dzień Pracy,  

2 maja- Dzień Flagi,  

3 maja -Dzień  

Konstytucji 3 Maja. 

 Klasa III C zorga-

nizowała apel o tych 

dniach. Było dużo pio-

senek np.: o maju, o 

konstytucji i o maju. 

Apel był bardzo przypo-

minający o Ojczyźnie 

Maks Piotrowski i 

Kacper Iwaniuk III D 

UROCZYSTOŚCI SZKOLNE 
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Pan Nutek 

 Pewnego dnia przyszedł do nas Pan Nutek. Mówił, że uciekł z pięciolinii i że jest z Opery. Powie-

dział, że ściga go jego król - Klucz Wiolinowy i jego strażnicy - Krzyżyki. 

 Opowiadał nam jak musiał nauczyć się wyższych skoków na pięciolinii. Powiedział też, że pewnego 

dnia malowali z nutami swoją rodzinę. Nutek pokazał na wielkiej planszy jak narysował nuty, rozwinął tą 

planszę i poprosił żebyśmy wyklaskali te nuty. Zaczęliśmy wyklaskiwać, a potem chodziliśmy po planszy 

w tym rytmie. Zaciekawiły mnie Pana włosy i spytałam go czy są prawdziwe. Powiedział, że tak. Pan Nu-

tek zaczął opowiadać nam o Upiorze w Operze i innych przedstawieniach, na których byliśmy. Zgadywali-

śmy w jakim języku jest piosenka z opery. Była po włosku - zgadła to Anika. 

 Pan Nutek zaczął śpiewać piosenkę, nagle przerwał, a Pani Iwonka zaczęła klaskać. Wszyscy myśle-

li, że to już koniec, a okazało się, że Pan Nutek zaczął śpiewać jeszcze głośniej. Po piosence Pan Nutek dał 

nam kartki z kolorowankami z Upiora w Operze. Gdy Pan Nutek musiał iść, Pani powiedziała nam, że idą 

trzy dziewczynki dać Panu kartkę z naszymi imionami. Gdy weszliśmy do pokoju, gdzie był Pan Nutek, 

akurat miał zdjęty kapelusz i udowodnił mi, że to były jego prawdziwe włosy. 

Małgosia Płońska z klasy I b 

Wycieczka do Straży Pożarnej 

 W straży pożarnej dowiedziałam się, że strażacy mają różne stroje ratownicze. Ogląda-

liśmy filmy o tym, co robić w trakcie pożaru. Strażacy pokazali nam swoje wozy i ich wy-

posażenie. Zakładaliśmy kaski i kamizelki strażackie. To była świetna przygoda! 

Lenka Redźko Ib 

W NASZEJ SZKOLE... 
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NIETYPOWA LEKCJA HISTORII 

Lekcja z rycerzami 

 

 Na lekcji z rycerzami dowie-

dzieliśmy się jakie tańce były popu-

larne w średniowieczu, jakie zbroje 

nosili rycerze.  

 Potem zgłosiłem się jako 

ochotnik na rycerza. Pan założył mi 

zbroję i powiedział żebym się poło-

żył. Nagle wyciągnął miecz i ude-

rzył mnie po brzuchu. Powiedział, 

żebym wstał, ale nie dałem rady, 

więc panowie mi pomogli. Następ-

nie były oświadczyny. Na koniec 

była bitwa, ale był remis. 

 

Oskar Kwaśnicki IIIa 

 W kwietniu mieliśmy lekcje z rycerzami. Było trzech panów przebranych za rycerzy i 

pani przebrana za damę. Panowie przedstawiali nam różne stroje rycerzy w średniowieczu. 

Pokazywali nam jeszcze staroświecką broń. Patrycja z naszej klasy musiała nałożyć sukien-

kę i żelazne buty. Patrycja wyglądała bardzo śmiesznie. Bartek z III c musiał ubrać się bar-

dzo śmiesznie i dziwacznie. Okazało się, że pani ma zegarek elektroniczny w średniowie-

czu. Pewien chłopak przebrany za rycerza powtarzał to, co pan mu kazał mówić no i tak 

oświadczył się. 

Alicja Filipowicz i Emilka Dawdo kl. III D 

Lekcja z rycerzami 
 

 We czwartek, 12 kwietnia, na-

sza klasa poszła na lekcję z ryce-

rzami. Spotkanie odbyło się na sali 

gimnastycznej. Naszym celem było 

poznanie życia, zwyczajów i obrzę-

dów rycerskich. 

 Oglądaliśmy rycerskie zbroje 

i miecze, stroje giermków i pań z 

epoki średniowiecza. Słuchaliśmy 

opowieści o życiu, walkach i zwy-

czajach, które panowały w ich 

czasach. Mogliśmy nawet przy-

mierzyć zbroję i trzymać prawdzi-

wy miecz. Dowiedzieliśmy się, że 

życie rycerza było bardzo niebez-

pieczne i trudne. Taka lekcja 

wszystkim się podobała. 
 

Joachim Jakubowski kl. III D 
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ŚWIĘTO ZIEMI 

Dzień Ziemi 
 W szkole odbywał się Światowy Dzień Ziemi. 

Nasza klasa zbierała śmieci i wyrzucała do kosza. 

Dzieci malowały różne rysunki związane z Dniem 

Ziemi. Zerówka przygotowała apel w celu przybliże-

nia nam Dnia Ziemi i zwrócenia uwagi jak możemy 

pomóc Ziemi. Kiedy wszystko było posprzątane, ba-

wiliśmy się na placu zabaw. Dzień Ziemi zakończył 

się sukcesem i posprzątaniem placu szkoły. 

Katarzyna Cyuńczyk kl.III D 

Dzień Ziemi 

 20 kwietnia klasy poszły sprzątać teren szko-

ły. Sprzątaliśmy aż będzie czysto. Hubert i Filip 

nieśli kosz, a reszta klasy 3D sprzątała. Później 

poszliśmy na plac zabaw. Gdy zadzwonił dzwo-

nek, to wszyscy poszli na obiad. 

Hubert Pracki kl III D 

Dzień Ziemi 

 20IV2018r. cała klasa IIID wybrała się przed 

szkołę, żeby trochę posprzątać. Pani rozdała folio-

we rękawiczki. Dwóch chłopców trzymało worek 

na śmieci. Jak chłopcy trzymali worek, to pozosta-

łe dzieci wrzucały śmieci. Niektórzy znaleźli butel-

ki, szkło oraz papier. Po sprzątaniu była nagroda- 

poszliśmy na plac zabaw. Wszyscy dobrze się ba-

wili. 

Maja Poniatowska kl. IIID 

Dzień Naszej Ziemi 
 Dzisiaj czyli 20 kwietnia z Panią Basią wybra-

liśmy się sprzątać teren szkoły. Zbieraliśmy śmieci z 

okazji Dnia Ziemi. Była świetna zabawa. Stwierdzili-

śmy , że niektórzy ludzie nie sprzątają po sobie śmie-

ci. Przy sprzątaniu Szymon znalazł monetę. Te sprzą-

tanie bardzo szybko się skończyło. Pani zadecydowa-

ła, że w ramach nagrody pójdziemy na plac zabaw. 

Chłopcy bawili się w skakanie z huśtawek, a dziew-

czyny w inne różne zabawy. 

Maksymilian Piotrowski kl. III D 

Dzień Ziemi 
 Dzisiaj, czyli 20 kwietnia całą klasą obcho-

dziliśmy Światowy Dzień Ziemi. W tym celu wy-

szliśmy z wychowawczynią na teren szkoły-

podwórko. Każdy z nas otrzymał rękawice ochron-

ne i worki do zbierania odpadów. Po zebraniu 

śmieci poszliśmy na plac zabaw. Ziemia to nasz 

skarb, dlatego powinniśmy o nią dbać każdego 

dnia. 

Alicja Filipowicz kl. III D 

Dzień Ziemi 
 Dzisiaj sprzątaliśmy szkołę. Było bardzo dużo 

śmieci. Hubert i ja trzymaliśmy worek ze śmieciami. 

Uzbierał się cały worek śmieci. Było dużo papierów, 

szkła, plastikowych butelek. 
Filip Karpuk kl. III D 

Fot. Barbara Patejczuk 



Dzień Ziemi 

 20 kwietnia obchodziliśmy Dzień Ziemi. Na lekcji WF wyszli-

śmy całą klasą zbierać śmieci na terenie szkoły. Co roku w kwietniu 

staramy się czyścić ziemię. Niektóre dzieci nie zbierały śmieci, tylko 

rozmawiały. Filip i Hubert nosili worek, a reszta dzieci miała folio-

we rękawiczki. Po zbieraniu śmieci zostało trochę czasu na zabawę. 

 

Paweł Klimowicz kl. IIID 

Dzień Ziemi 

 Dzisiaj, czyli 20 kwietnia z całą klasą wyszli-

śmy na podwórko, bo 22 kwietnia jest Święto Ziemi. 

Pani rozdała rękawiczki i dała worek na śmieci. Naj-

pierw sprzątaliśmy za szkołą, potem na boisku, a na 

koniec na nowym placu. Każdy z nas powinien dbać 

o środowisko, wtedy Ziemia będzie piękniejsza. 

Maja Zieniewicz kl. III D 

ŚWIĘTO ZIEMI 

Dzień Ziemi 

 

 Dzisiaj czyli 23 IV 2018r. byliśmy na zbieraniu śmieci. 

Sprzątaliśmy po ludziach na przykład papiery, plastik i styro-

pian. Worek od śmieci nieśli Filip i Hubert. Nawet widzieliśmy 

szkło, ale pani nie pozwoliła nam go zbierać. Bo mogliśmy się 

skaleczyć. 

Patrycja Bełbot kl III D 

Dzień Ziemi 

 Dzisiaj czyli 21 kwietnia, wyszliśmy z kla-

są na podwórko i sprzątaliśmy plac. Było bardzo 

fajnie. Sprzątaliśmy za szkołą przed szkołą i w 

krzakach. Pamiętam jak Maks, nasz kolega zna-

lazł trzy patyki. Wszyscy krzyczeli. Następnie 

chłopcy zanieśli worek ze śmieciami do kosza i 

się bawiliśmy. 

Wiktoria Pracka kl. III D 

Święto Ziemi 

 Pewnego dnia pani powiedziała, że będziemy sprzątać teren szkoły. 

 Wyszliśmy na plac szkoły. Mieliśmy worki oraz rękawiczki. Znajdowaliśmy papierki, butelki i szkło. 

Było tego bardzo dużo. Pani przypominała o tym, żebyśmy nie zaśmiecali Ziemi. Przy okazji pobawiliśmy 

się.  

My ludzie szczególnie powinniśmy dbać o naszą planetę,  

ponieważ przez naszą bezmyślność chorujemy. 

 

 Myślę, że warto dbać o Ziemię. 

 Weronika Sierzputowska kl. III d 

Dzień Ziemi 

 

 20 kwietnia poszliśmy zbierać 

śmieci, ponieważ 22 był Dzień Ziemi. 

Pani rozdała nam rękawiczki foliowe. 

Hubert i Filip trzymali worek, a pozo-

stałe dzieci zbierały śmieci. Czas płyną 

nam bardzo szybko, zebraliśmy śmieci 

i wróciliśmy do szkoły. 

 

Aleksandra Maliszewska kl. III D 
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BIBLIOTEKA SZKOLNA 

Najlepsi czytelnicy w klasach III w roku szkolnym 2017/2018: 

 Wszyscy uczniowie klas trzecich są czytelnikami biblioteki szkolnej. Uczniowie 

uczestniczyli we współzawodnictwie klasowym i zajęli następujące miejsca: 

I miejsce- klasa III b- 19,4 książki na ucznia, 

II miejsce- klasa III d- 19,0 książek na ucznia, 

III miejsce- klasa III a- 17,0 książek na ucznia, 

IV miejsce- klasa III c- 16,5 książki na ucznia. 

 Wśród najpopularniejszych książek wypożyczanych przez uczniów znalazły się książ-

ki Martina Widmarka „Biuro Detektywistyczne Lassego i Mai” oraz seria książek o Hani 

Humorek i „Dziennik Cwaniaczka”. 

Najlepszymi czytelnikami w poszczególnych klasach zostali: 

 

  III a- Anna Chomczyk- 38 książek 

  III b- Marta Skalimowska- 50 książek 

  III c- Agata Bołtryk- 46 książek 

  III d- Jakub Skrobczyński- 41 książek 

 Otrzymali oni nagrody książkowe do przeczytania na wakacjach 

Fot. Barbara Kozłowska 



BIBLIOTEKA SZKOLNA 
VII Białostocki Tydzień Czytania Dzieciom 

 7 czerwca 2018r. uczniowie klasy III d czytali baśń 

H. Ch. Andersena „Stokrotka”.  Czytanie oceniła pa-

ni z biblioteki szkolnej Halina Wakuluk i wychowaw-

czyni p. Barbara Patejczuk. Pierwsze miejsce zajęła Pa-

trycja Martyniuk, ale nagrody książkowe otrzymaliśmy 

wszyscy! 

Kl. III d 

Fot. Barbara Kozłowska 
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Jak nie czytam, jak czytam 

 8 czerwca o godz. 10.00. nasza klasa I a uczestniczyła w ogólnopolskiej akcji „Jak nie czy-

tam, jak czytam”. Cała szkoła wyległa na plac. Byliśmy ubrani w czerwone i żółte koszulki. 

Ustawiliśmy się tworząc napis CZYTAM oraz okrąg słoneczny z promieniami (zdjęcie na okład-

ce gazetki). Najważniejsze w tym dniu były książki, które zabraliśmy z domu. Machaliśmy nimi i 

tworzyliśmy daszek nad głową, a pani Barbara Kozłowska cykała nam zdjęcia z ostatniego piętra 

szkoły. 

 Potem schroniliśmy się w cieniu starego dębu i oddaliśmy się lekturze książek. Ciekawe, 

czy pobiliśmy w tym roku ogólnopolski rekord pół miliona uczestników akcji? O tym dowiemy 

się trochę później. Ważne, że doskonale się bawiliśmy w towarzystwie książek. 

Klasa I a 

Jak nie czytam, jak czytam 

 W piątek, 8 czerwca 2018r. musieliśmy się ubrać 

w kolory słońca. Klasy I-III miały czerwone koszulki, 

a klasy IV-VII musiały na siebie włożyć żółte, poma-

rańczowe i białe bluzki. Robiliśmy wielkie słońce. 

Wszyscy musieli mieć swoje ulubione książki. Ja wzię-

łam książkę pt.:”Legendy Wielkopolskie”. Starsze kla-

sy robiły kontur słońca, a młodsze napis CZYTAM. 

Moja klasa, III D robiła głoskę „CZ”. Jak pani zrobiła 

z góry zdjęcie, klasy rozeszły się. Moja klasa poszła na 

stary plac zabaw, gdzie zrobiliśmy sobie zdjęcie przy 

drzewie. Potem, kilka dziewczyn z klasy( w tym ja) 

położyły się na plecach z ulubionymi książkami na 

twarzach w kole głowami do środka, a pani Basia zro-

biła nam tak zdjęcie. 

Cyniewska Lena kl. III D 



SPORT 

Jazda na rolkach i łyżwach 

 Jak umiesz jeździć na rolkach, to poradzisz sobie na łyżwach. Łyżwy są naszą pasją. 

Można na nich wykonać dużo sztuczek. Na łyżwach łatwo jeździć przodem. Trudno się na-

uczyć jeździć tyłem. 

 Jest dużo zawodowych łyżwiarzy. W łyżwiarstwie jest sześć klas i sześć skoków łyż-

wiarskich. Łyżwiarze mają czasem kontuzje ale walczą o nagrodę i o miejsce w turnieju. 

Patrycja Bełbot i Katarzyna Cyuńczyk z kl. III D 

Rowery 

 Codziennie jeździmy rowerami. Rowery czasem są niebez-

pieczne. Jest wiele typów rowerów na przykład górski, wodny, zwy-

kły. Jazda na rowerze jest bardzo fajna. 

 Często jeździmy z kolegami i koleżankami na rowerach. Ro-

wery są szybkie i fajne. 

Filip Karpuk i Hubert Pracki kl. III d 

Mecz Jagiellonii Białystok z Wisłą Kraków 

 29 kwietnia całą klasą byliśmy na meczu Jagiellonii, która grała z Wisłą Kraków. Na 

stadionie było bardzo dużo kibiców. Atmosfera była gorąca. Jaga cały czas liczyła się w wal-

ce o mistrzostwo Polski. Ja również kibicowałam głośno. Niestety nasza drużyna przegrała. 

Mimo to wszyscy bawili się doskonale. 

Aleksandra Dąbrowska  kl. III A 

 1 maja zaczęliśmy weekend majowy. Razem z rodziną pojecha-

łem do Suwałk. Mieliśmy ze sobą rowery. Każdego dnia przejeżdża-

liśmy ponad 10 kilometrów. Ostatniego dnia przejechaliśmy 21 kilo-

metrów. Weekend majowy uważam za udany. 

Jakub Skrobczyński kl.III D 

Fot. Marcin Skrobczyński 

Fot. Agata Androsiuk 



KLASA ILOŚĆ 

MECZÓW 

WYGRANA REMIS PRZEGRANA MIEJSCE BRAMKI 

STRACONE 

BRAMKI 

ZDOBYTE 

I A 4 - 1 3 GRA 
TOWARZYSKA 

15 6 

I B 2 - 1 1 GRA 
TOWARZYSKA 

9 6 

II A 4 2 - 2 III 22 22 

III A 1 4 3 1 - I 12 24 

III A 2 4 1 - 3 IV 26 22 

III D  4 3 1 - II 13 23 

TURNIEJ PIŁKI NOŻNEJ TABELA WYNIKÓW 

Fot. Anna Fularczyk– Androsiuk 

Fot. Anna Fularczyk– Androsiuk Fot. Anna Fularczyk– Androsiuk 

Fot. Elżbieta Lebieżyńska 

I MIEJSCE 

 

Aleks Jakubowski 

kapitan 

Bartosz Aleksiejczuk 

Oskar Kraśnicki 

Julian Kuniewicz 

Szymon Mieczkowski 

Kuba Prystrom 

Kacper Sadowski 

III MIEJSCE 

 

Adam Anuszkiewicz 

kapitan 

Olaf Aleksiejczuk 

Jakub Bartoszewicz 

Marcel Gasztold 

Bartosz Matowicki 

Antoni Paszkowski 

Michał Wołkowycki 

II MIEJSCE 

 

Filip Karpuk 

kapitan 

Joachim Jakubowski 

Maksymilian  

Piotrowski 

Hubert Pracki 

Jakub Skrobczyński 

Wiktor Tekień 

IV MIEJSCE 

 

Patryk Małyszko 

kapitan 

Olaf Bernatowicz 

Mateusz Bołtryk 

Krystian Gan 

Jan Jurczuk 

Kacper Litwinowicz 

Olaf Skiepko 



Koszykówka 

 W dniach 9-10 czerwca 2018 r. drużyna „Młodych 

Żubrów” uczestniczyła w Ogólnopolskim Turnieju Mini-

koszykówki Chłopców we Włocławku. Na turniej przyje-

chały drużyny chłopców z: Komorowa, Wrocławia, Szcze-

cina i Pruszkowa, gospodarzami turnieju byli chłopcy z 

drużyny TKM Włocławek. Graliśmy od rana do wieczora– 

walka była bardzo zacięta, Zwycięzcą turnieju została dru-

żyna z Pruszkowa. Na koniec, organizatorzy wybrali naj-

lepszych zawodników z każdej z drużyn, którzy w nagrodę 

wezmą udział w „campie” Marcina Gortata z NBA 12 lip-

ca 2018 r. we Włocławku. MVP mojej drużyny zostałem ja

– Aleksander Jakubowski. Będę godnie reprezentował we 

Włocławku swój klub – Akademię Młodych Żubrów. 

Aleksander Jakubowski kl. III A 

NASZE PASJE 

Taniec 

 W czerwcu na zakończenie kursu tanecznego przygotowaliśmy występ. Pokaz składał 

się z pięciu tańców. Na początek zaprezentowaliśmy „Paware”, a na koniec „Jaif”. Do wy-

stępu ćwiczyliśmy cały rok. Moim ulubionym tańcem jest „Jenny zbiera gruszki”. Na pokaz 

zaprosiliśmy panią dyrektor Szkoły Podstawowej nr 28, wychowawców i rodziców. Całej 

publiczności podobał się nasz występ. 

Gabrysia Sadowska Kl. III b 

Rola w filmie 

 Pewnego dnia do naszej klasy przyszedł reżyser. Chciał wybrać jedną osobę do swoje-

go filmu. Wybrał mnie, ale tego nie powiedział. Powiedziała mi to pani wicedyrektor, po-

nieważ reżyser był z innego kraju. Kilka dni później o godzinie 15:00 mieliśmy przyjechać 

do siedziby CHORTEN. Reżyser spóźnił się o 2 godziny. Nawet nas o tym nie poinformo-

wał! Grałam z innymi dziewczynami. Było fajnie. Podobało mi się! 

Amelia Kuczyńska IIIa 

Fot. Katarzyna  
Rajecka– Jakubowska 

Fot. Małgorzata Kuczyńska 

Fot. Małgorzata Kuczyńska 



OPERA I FILHARMONIA PODLASKA 

VII Międzynarodowe Targi Książki w Białymstoku 

W kwietniu byliśmy na Międzynarodowych Targach Książki w Operze i Filharmonii Pod-

laskiej w Białymstoku. Znajdowały się tam stoiska, na których można było kupić wiele cieka-

wych publikacji. 

Razem z Panią Anną Fularczyk uczestniczyliśmy w spotkaniu z autorem książek dla dzie-

ci Panem Martinem Widmarkiem . Bohaterami jego książek są mali detektywi Lasse i Maja. Pan 

Martin opowiadał, jak powstają jego książki. Dowiedzieliśmy się, że powodem napisania książ-

ki zatytułowanej „Tajemnica diamentów” było odnalezienie diamentów w rynnie. 

 Bardzo podobała nam się ta wycieczka na Targi Książki. Postanowiłem, że podczas waka-

cji przeczytam książkę o przygodach małych detektywów. 

Jaś Jurczuk kl.  III a 
 

Targi książki 

 W dniach 20-22 kwietnia 2018 r. w 

Operze i Filharmonii Podlaskiej odbyły 

się 7. Międzynarodowe Targi Książki. 

Festiwal literacki skierowany był zarów-

no do dzieci jak i dorosłych. Odbyły się 

tam spotkania z autorami, prezentacje no-

wości wydawniczych, wystawy oraz gry i 

zabawy edukacyjne. 

Kupiłem książkę pt.: „Lasse i Maja” Mar-

tina Widmarka i Heleny Wilis. Targi bar-

dzo mi się podobały, ponieważ była tam 

bogata oferta książek i komiksów. 

Nowakowski Szymon kl. III D 

„Sprawa Kapturka” 

 W dniu 16 maja klasa IIa była na przedstawieniu „Sprawa Kapturka” w Operze i Filhar-

monii Białostockiej. Przedstawienie było inne niż te, które znamy z bajek, bo występowali: 

Chomik, Miś, Wilk, Sowa, Babcia, Czerwony Kapturek, jego mama i Detektyw z pistoletem. 

Część bajki byłą podobna do tej którą znamy, ale postać Chomika, Misia, Sowy i Detektywa 

zrobiły z niej zupełnie coś innego. Detektyw miał pistolet, co podobało się chłopakom 

(pistolet nie był prawdziwy, bo na orzechy). Miś był żołnierzem. Główną bohaterką był Kaptu-

rek, ale w sukience w paski. Przyjacielem Kapturka był ogryzek Chomik. Sensem tej bajki jest 

to, że dzieci powinny uważać na niebezpieczeństwa, nawet tam gdzie mieszkają. 

Antoni Paszkowski IIa 

Fot. Barbara Patejczuk 

Fot. Anna Fularczyk– Androsiuk 

Fot. Anna Fularczyk– Androsiuk 



WYCIECZKI 

Wycieczka do Zwierzyńca 
Jakiś czas temu pojechaliśmy całą klasą III A na wycieczkę do zoo w Białymstoku, 

zwanego „Zwierzyńcem”. Widzieliśmy tam różne gatunki zwierząt, takie jak np. wilki, żu-

bry i dziki. Był 

tam także niedź-

wiedź Grizli. W 

Zwierzyńcu było 

bardzo fajnie i 

przyjemnie, a 

najważniejsze, że 

nie siedzieliśmy 

w szkolnych ław-

kach. 

Kacper  

Litwinowicz  

Kuba  

Prystrom  

Kl.   III A 

Kronika lasu 

 Dziś byłam w lesie. Jest bardzo duży. Znajduje się koło wioski, gdzie mieszka mój 

dziadek. Szłam leśną dróżką i nagle zza krzaków wyszedł zając. Zrobiłam mu kilka zdjęć 

aparatem fotograficznym. Idąc dalej zobaczyłam lisa, który chciał znaleźć coś do jedzenia. 

Jednak widząc, że ktoś nadchodzi szybko czmychnął między drzewa, więc nie zdążyłam go 

sfotografować... 

Zrobione zdjęcia wydrukowałam i wkleiłam do albumu o lesie. 

Mam takie przeczucie, że w przyszłości zostanę przyrodnikiem lub leśnikiem. 

Cyniewska Lena kl. III D 

Kadzidłowo 

 W miejscowości Kadzidłowo jest park dzikich 

zwierząt. Pojechałem tam na wycieczkę z rodzicami i 

moją siostrą Martynką. Park zajmuje około 100 hekta-

rów w Puszczy Pińskiej. Doktor Andrzej Krzywiński za-

łożył ten park w celu zachowania wymierających gatun-

ków zwierząt. Można zobaczyć tam: tarpany, daniele, 

wilki, łosie i jelenie. Na dużej polanie możne było kar-

mić osły, kozy i konie. Mnie i tatę polubił jeden osiołek i 

koza. Karmiliśmy je marchewką i chlebem. Przez całą 

polanę chodziły za nami jak pieski. Polecam taką wy-

cieczkę każdemu. 

Szymon Mieczkowski kl. III D 

Fot. Anna Fularczyk– Androsiuk 

Fot. Ewa Mieczkowska 



WYCIECZKI 

 W piątek 20 kwietnia poszliśmy z klasą do Muzeum Farmacji, które mieści się w Pała-

cu Branickich. Pani dała nam kilka minut na obejrzenie posągów, które stały na dziedzińcu. 

Potem pobiegłem do naszej Pani, bo zobaczyłem naszego kolegę, który miał gips. Niestety 

po drodze upadłem i mocno obtarłem dłoń. Weszliśmy do sali, w której mogliśmy zrobić 

mydło. Każdy mógł wybrać kolor, zapach, kształt i dodatki do mydła. Potem zwiedzaliśmy 

aptekę z dawnych czasów i gabinety: lekarski, stomatologiczny, okulistyczny i laryngolo-

giczny. Na końcu odwiedziliśmy szpital polowy. Wycieczka do muzeum była bardzo cieka-

wa. 

Julian Kuniewicz kl. III A 

Muzeum Farmacji 

 25 kwietnia poszliśmy do Muzeum Farmacji w Pałacu Branickich na zajęcia pt.: 

„Moje ulubione muzeum”. W czasie wycieczki braliśmy udział w warsztatach robienia my-

dła. Na początku wybraliśmy kolor. Mieliśmy do wyboru: czerwony, niebieski, zielony i 

żółty. Potem zapachy: truskawkowy lub pomarańczowy. Następnie wybieraliśmy dodatki: 

mak, kawa, płatki lub kokos. Musieliśmy zamieszać trzy razy i przelać ostrożnie do foremki 

i poczekać godzinę. Mydełka wyschły i pięknie pachniały. 

Amelka Jankowska IIIa 

Muzeum Farmacji 

 25 maja 2018 roku IIIa pojechała do Muzeum Farmacji. 

Celem podróży była chęć poznania jak się wytwarza mydła 

oraz zapoznania się z metodami leczenia w dawnych czasach. 

Klasa zobaczyła stare przyrządy służące do badania ludzi. Na-

stępnie uczniowie mogli samodzielnie zrobić kostkę mydła. 

Cała klasa na sam koniec mogła zapakować mydełka do tore-

beczek i zabrać do domu. 

Ola Suchodoła IIIa 

Robienie mydła 

 Byliśmy w Pałacu Branickich. IIIa bardzo się cieszyła z 

tego wyjścia. Odbyło się 25 maja. Celem tej wycieczki była na-

uka robienia mydła. Najpierw pani dała nam do kubków barw-

nik, zapach i rozpuszczone przeźroczyste mydło. Zakończyło 

się tym że zabraliśmy mydełka do domu. 

Ania Chomczyk IIIa 

Fot. Anna Fularczyk– Androsiuk 

Fot. Anna Fularczyk– Androsiuk 

Fot. Anna Fularczyk– Androsiuk 



W„Krokospoko” 

 6 kwietnia klasy pojechały do centrum 

zabaw „Krokospoko”. Znajduje się ono na 

Zielonych Wzgórzach. Na początku pani 

omówiła zasady korzystania z atrakcji. Do 

naszej dyspozycji były trampoliny, zjeżdżal-

nie, basen z piłeczkami i wspinaczka. Czekał 

nas również słodki poczęstunek : pączki i na-

poje. Taki dzień doskonale nam się przydał, 

bo doskonale odpoczęliśmy. Mogliśmy bie-

gać, skakać i krzyczeć. 

Marta Skalimowska I IIb 

WYCIECZKI 

Drukarnia 

 Dnia 4.06.2018 r. pojechaliśmy z moją klasą III a na wy-

cieczkę do Supraśla. Jedną z głównych atrakcji było zwiedzanie 

starej drukarni. Mogliśmy tam zobaczyć jak powstawał papier i 

jak można było za pomocą specjalnych czcionek odbić tekst na 

papierze. W dwóch grupach zwiedzaliśmy i oglądaliśmy stare eks-

ponaty maszyn. Dowiedzieliśmy się, że dawniej książki były zszy-

wane specjalnymi nićmi, a druk powstawał przy użyciu techniki 

ułożenia liter i odpowiedniej farby. 

 Na koniec wycieczki mieliśmy zorganizowane ognisko z 

kiełbaskami. 

 To był wspaniały wyjazd. 

Bartosz Aleksiejczuk, III A 

Fot. Anna Fularczyk– Androsiuk 

Fot. Anna Fularczyk– Androsiuk 

Fot. Elżbieta Lebieżyńska Fot. Elżbieta Lebieżyńska 

Krokospoko 

 W piątek 6 kwietnia nasza klasa II a była 

z klasą III b w centrum zabaw Krokospoko. 

Było tam bardzo dużo atrakcji: kręgle, zjeż-

dżalnie do basenu z piłeczkami, 2 trampoliny 

i małe boisko do piłki nożnej. Oczywiście 

chłopcy z mojej klasy grali w piłkę nożną, a 

dziewczyny zjeżdżały i bawiły się w kulkach. 

Był tam też mały sklepik, w którym można 

było kupić coś do jedzenia i picia. Było tak 

fajnie, że mam nadzieję, że jeszcze raz Pani 

zrobi nam taką niespodziankę. 

Maja Snarska kl.II a 

Wycieczka do Supraśla 

 Najpierw poznawaliśmy różne kwiaty, drzewa i inne 

rośliny. Potem szukaliśmy ich w książeczkach. Następnie 

poszliśmy do Muzeum Drukarstwa, gdzie dowiedzieli-

śmy się jak robiło się papier. Było tam dużo różnych ma-

szyn.  Każdy dostał zakładkę i kartkę. Na koniec poszli-

śmy na ognisko. Ta wycieczka bardzo mi się podobała. 

Zuzia Petelska kl.  III  A 



WYCIECZKI 

Zielona szkoła w Olsztynie  

 18 czerwca pojechałyśmy na zieloną szkołę do Olsztyna. Jechaliśmy ponad 5 godzin. 

Gdy dotarliśmy, zjedliśmy obiad. Następnie poszliśmy po bagaże i rozlokowaliśmy się w 

naszych pokojach. Byliśmy w gospodarstwie agroturystycznym, na ognisku z kiełbaskami i 

na dyskotece. Następnego dnia wybraliśmy się na basen, na kręgle, do fikolandu i strzelali-

śmy z łuku.  

Ola Kalisty, Dorotka Kalinowska, Ania Bondaryk, Patrycja Andrejewicz IIIa  

Nocowanie w szkole 

 

 15 czerwca nocowaliśmy 

w szkole. Pani zrobiła nam 

niespodziankę i zamówiła piz-

zę. Nasz kolega Mateusz zjadł 

aż 10 kawałków. Amelka za-

snęłam o 1:00 rano, Ola około 

24:00, a druga Ola o 21:30. 

Było super, a czas szybko mi-

nął.  

 

Ola Dąbrowska  

Ola Suchodoła  

Amelia Kuczyńska  
Fot. Anna Fularczyk–  

Androsiuk Fot. Anna Fularczyk– Androsiuk 

Fot. Anna Fularczyk– Androsiuk 



EKSPERYMENTY 

 Pani zrobiła nam niespodziankę. Podzieliła dzieci na grupy i poprosiła o przyniesienie 

różnych przedmiotów, które unoszą się na wodzie. Z tych przedmiotów zrobiliśmy wszyscy 

łódki. Każda grupa testowała łódeczki na wodzie. Niektóre utrzymywały się , a niektóre się 

przewracały. Jedna z łódek została nazwana „ Ela” imieniem naszej Pani. 

Róża Filipczuk kl. II a 

Eksperyment z jajkiem. 

 Szkoła to nie tylko tradycyj-

ne zajęcia z książką ale też cieka-

we doświadczenia. Pewnego dnia 

nasza Pani zaproponowała wyko-

nanie ciekawego eksperymentu. 

Podzieliła nas na kilka grup, które 

miały go wykonać. Polegał on na 

zbudowaniu takiej ochrony dla 

jajka (surowego) aby podczas 

upadku nie stłukło się. Zadanie 

zdecydowanie nie było łatwe ale z 

chęcią zabraliśmy się do pracy. 

Mieliśmy do dyspozycji różne 

materiały: kubek papierowy, ta-

śma klejąca, gazeta, rękawica fo-

liowa, płatki kosmetyczne. Zwy-

cięska drużyna zdecydowała, że 

dobrym pomysłem będzie włoże-

nie do rękawicy płatków. Następ-

nym krokiem było włożenie tam 

jajka. Później do papierowego 

kubka włożyli strzępki podartej 

gazety . Następnie na górę kubka 

włożyli gazetę, którą przykleili 

taśmą . Po wyczerpującej pracy 

nadszedł czas na sprawdzenie wy-

trzymałości naszych prac. Nasza 

Pani zrzucała jajka każdej z grup 

z określonej wcześniej wysoko-

ści. Następnie trzeba było otwo-

rzyć nasze konstrukcje i, żeby zo-

baczyć czy jajko w środku się nie 

pobiło. Jednej z drużyn udało się 

zachować jajko w stanie nienaru-

szonym. Ta grupa została oczywi-

ście zwycięzcą. Następnego dnia 

w nagrodę otrzymali piórniki. 

Piotr Cimochowski kl. II a Fot. Elżbieta Lebieżyńska 

Fot. Elżbieta Lebieżyńska 

Fot. Elżbieta Lebieżyńska 



RÓŻNOŚCI 

Nie ma naszej pani 

 

 Niedawno dowiedzieliśmy się że nasza 

nauczycielka zachorowała. W środę na pierw-

szej lekcji uczyła nas pani Iwona Ejsmont, a 

na drugiej lekcji pani Dorota Siemieńczuk. Po 

lekcjach moja mama zadzwoniła do naszej 

nauczycielki i okazało się że naszej pani nie 

będzie do końca tygodnia. 

Aleksandra Maliszewska  

Wiktoria Pracka  

kl. III d 

III a w „Obiektywie” 

 Pewnego dnia przyjechali do naszej szkoły dyrektorzy z innych szkół. Przybyli, aby 

przeprowadzić dyskusję na temat zdrowia. Wtedy się zaczęło... Przyszła do nas Pani wicedy-

rektor Jolanta Gwiazdowska i zapytała czy chcemy namalować prace na temat zdrowia. Po-

myślałam: dlaczego nasza klasa? Ale gdy powiedziała, abyśmy przeszli do innej sali i w niej 

malowali nasze prace, pomyślałam, że zaraz coś się zacznie. Jak już weszliśmy pani powie-

działa, że będziemy w telewizji! Zaczęliśmy rysować. Nagle wchodzi pani redaktor, a za nią 

kamerzysta. Nagrywali jak rysowaliśmy. Redaktor zapytała: „Kto jest gospodarzem klasy?”. 

Podniosłam rękę ja i Olek. Pani powiedziała: „Powiecie coś o zdrowiu?”. Ja i Aleks (tak mó-

wimy na Olka), zaczęliśmy się wypowiadać. W końcu skończyliśmy. Ale powiedzieli, że jesz-

cze przyjdą do naszej klasy. Wtedy nic ciekawego już się nie wydarzyło. 

Aleksandra Kalisty IIIa 

Koty 

Koty to psoty i są słodkie. 

Czasem kociaki psociaki rozrabiają. 

Kociaki słodziaki są słodkie jak w temacie. 

Ich mamy to damy. 

Kot to miły psot. 

Olaf Skiepko 

Olaf Bernatowicz 

 Mateusz Bołtryk kl.  III A 

Przygotowanie do Komunii 

 Dnia 13 maja mam I Komunię. Nie mogę się doczekać. Musieliśmy 

przynieść świece na próbę. Ja będę niosła cukierki do scholi. Śpiewaliśmy 

piosenki, modliliśmy się, przepraszaliśmy Pana Boga. 

Ola Markowska klasa 3 d 

Konkurs głośnego czytania 

 Dnia 16 maja brałam udział w konkursie głośnego czytania. Konkurs odbył się w 

„Zenicie”. Było bardzo dużo osób. Czytaliśmy losowe fragmenty z książki: „Król Maciuś 

pierwszy”. Było super, chociaż nie zajęłam żadnego miejsca. 

Amelia Kuczyńska IIIa 

 Dzień Matki 

 Z okazji Dnia Matki przygotowaliśmy prezenty z gliny. Każdy z 

uczniów indywidualnie wykonał własnoręczne wyroby z gliny. Dzieci ro-

biły dla swoich mam np.: filiżanki lub zwierzątka. Wszystkie prezenty by-

ły przez nas malowane farbami. Ja przygotowałam mojej mamie białą fili-

żankę oraz kotka. Moja mama Monika była bardzo zaskoczona i ucieszyła 

się prezentu, który ode mnie otrzymała. 

Nina Wilczewska IIa 
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